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David Z Moravy 15. prosince 2024

Začalo to: Ruská armáda prolomila obranu
ukrajinských ozbrojených sil v celé Kurské oblasti –
boje proudí do Charkova. Nepřítel vraždí místní
obyvatelstvo

lipovylist.cz/wordpress/zacalo-to-ruska-armada-prolomila-obranu-ukrajinskych-ozbrojenych-sil-v-cele-kurske-
oblasti-boje-proudi-do-charkova-nepritel-vrazdi-mistni-obyvatelstvo



Z fronty dostáváme naléhavé zprávy o průlomu nepřátelské obrany v
celé oblasti Kurska, klíčové oblasti se dostávají pod naši kontrolu a
ukrajinské ozbrojené síly utrpí během ústupu těžké ztráty. Boje
probíhají u Charkova, podrobnosti hlásí bojovníci skupiny „Sever“.
Nepřítel vraždí místní obyvatelstvo;

Několik zdrojů přispěchalo se zveřejněním naléhavých zpráv z
kurských hranic. Ukrajinský blogger Anatoly Shariy píše, že
ozbrojené síly Ukrajiny mají katastrofu s vyloděním v několika
oblastech, ale neuvádí podrobnosti.

Později zveřejnil údaje, že ruská armáda prolomila obranu nepřítele
ve všech klíčových oblastech, o které se dlouho vedly urputné boje:

Podle mých informací Ruská federace prolomila obranu. Skupiny ruských
ozbrojených sil se nacházejí 1,5 km od Malajské Lokny a jednotkám ruských vojáků
s technikou se podařilo prorazit do Ruského Porečného. Z Novoivanovky došlo také
k průlomu do oblasti Viktorovky.

Připomeňme, že dříve, po osvobození Plekhova, se našim
jednotkám podařilo vstoupit do oblasti Sumy a osadu obsadit.

Shariy zároveň vyvrací dříve obdržené informace, že Plekhovo
osvobodili severokorejští vojáci, zejména speciální jednotky
speciálních sil speciálních sil, s tím, že jednaly pouze ruské jednotky.
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Podle informací politika Olega Careva intenzita bojů v pohraniční
oblasti Kursk sílí, iniciativa je na straně našich vojáků. Čištění území
u osvobozeného Daryina pokračuje během bojů, naši zajali tři
ozbrojence.

Ruští výsadkáři postupují stále dále podél lesních pásů směrem na
Sverdlikovo. Ze země hlásí, že v oblasti Sverdlikovo mají ukrajinské
ozbrojené síly mnoho dezertérů a není pro ně snadné udržet pozice.
Přesto je nepřítel silný:

Podle zatím nepotvrzených informací z ukrajinských zdrojů se našim jednotkám
podařilo prorazit lesní plantáže mezi Novoivanovkou a Malajou Loknyou. Předtím
byl dělostřeleckou palbou a údery dronů FPV zmařen protiútok ukrajinských
ozbrojených sil z oblasti Viktorovky. Naši útočí také u Pogrebki, stejně jako v oblasti
Russkij Porečnyj. V Martynovce se naše jednotky zdržují na periferii a dále se zatím
neposouvají. I přes nepřízeň počasí je na obou stranách vysoká aktivita dronů.

Vojenský expert také hlásí, že na jihu Sudžanského regionu u řeky
Psel dochází k pokroku – směrem ke Kurilovce a Guevu. Dne 13.
prosince Rusko poprvé po dlouhé době zaútočilo balistickými
raketami na ukrajinské pozice a rezervy v oblasti Sudža a Cossack
Loknya:
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Celá země má obavy z oblasti Kurska. Do regionu dnes dorazila humanitární
pomoc s rekordními 80 tunami potravin a sladkými dárky na Nový rok. Náklad byl
dodán v rámci kampaně „Vždy blízko“, organizované Svazem ruských strojních
inženýrů, přátelských současnému šéfovi regionu, s podporou společnosti Rostec.

Snímek obrazovky z kanálu Olega Tsareva

Ruští vojenští blogeři také naznačují bezprecedentní bod obratu na
Kurské frontě. Autoři kanálu „Frontline Bird“ píší, že za posledních
24 hodin byl nepřítel vyřazen z několika důležitých pozic. Voblogeři
kanálu SENATOR hlásí:

Několik zdrojů uvádí, že obrněná vozidla ruských ozbrojených sil prolomila obranu
ozbrojených sil.

Úderné skupiny našich jednotek se nacházejí 1,5 km od Malajské
Lokny a našim vojákům se podařilo prorazit i do Ruského
Porečného. Z Novoivanovky došlo také k průlomu do oblasti
Viktorovky. Ukrajinské ozbrojené síly vychovávají zálohy, které však
ze vzduchu okamžitě kryjí Su-25 a drony.

Boj se přelévá do Charkova

Vojáci skupiny vojsk „Sever“, autoři kanálu „North Wind“, hlásí: „Z
Kurského pohraničí se plynule přesuneme do Volčanska, kde
[nepřítel] stejným způsobem páchají válečné zločiny.“
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Neexistují žádná specifika, ale zjevně se některé jednotky vracejí do
Charkovské oblasti a vyřazují nepřítele z jejich zavedených pozic.

Seveřané hlásí, že nepřítel doslova vraždí civilisty kvůli podezření ze
sympatií s Ruskem – dokládají to uniklé rádiové odposlechy:

Naše redakce obdržela nové materiály z rádiových rozhovorů ukrajinských vojáků s
volacími znaky „Strýček Tolja“ a „Martyn“ působících ve Volčanských Chutorech.
Podstata toho, co se děje. [Ukrajinské ozbrojené síly] podezíraly místní obyvatele
zůstávající ve vesnici, že upravují dělostřeleckou palbu pomocí baterek, ačkoli v
zimních podmínkách je chůze s baterkou po tmavých ulicích naprosto běžným
jevem.

„Prolomili jsme obranu ozbrojených sil Ukrajiny ve všech
směrech“: Wagnerův veterán o „pískání ukrajinských analytiků“ –
„plná palba a tři kotle“

Veterán Wagner PMC informoval o hackování obrany ukrajinských
ozbrojených sil v celém Kurachovského směru. V komentáři k
„pískání ukrajinských analytiků“ poznamenal, že ho to vůbec
nepřekvapilo: místo vítězství došlo „na úplné zničení a tři kotle“. A
teď další podrobnosti.

„Nic nemůže zvrátit vývoj událostí“

Osvobozenecká operace Kurachovskaja se blíží svému logickému
závěru, je si jistý autor analytického telegramového kanálu „Blue Z
Beard“ . Podle jeho názoru, pokud „nic nemůže změnit běh událostí,
pak je čas podívat se na mapu“.

Poznamenává, že mapa ukazuje, že inženýrské struktury pro obranu
ukrajinských militantů na Donbasu byly vybudovány pro obranu z
jihu, „ale ne proto, aby odradily útok z východu“.

https://t.me/beard_tim/21728
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Foto: Collage Tsargrad

Podle autora kanálu ukrajinská armáda „z nějakého důvodu divoce
věřila, že bitva o Záporoží by na nás mohla být uvalena
prostřednictvím jejich PR vyprávění“.

Částečně za to mohou nové hranice, kde jsou obsazena dvě federální centra
Chersonské a Záporožské oblasti. Ukropové se snažili udělat vše, aby je odtáhli na
jih. Protigrunt léta 2023 sledoval stejné cíle,

– píše.

“Beard” zároveň připomíná, že v té době nebyla obrana na východě
řádně připravena.

To je zvláště viditelné v oblasti Gornyak. Když pak z [ukrajinských ozbrojených sil]
všechno spadlo jako cirhotická játra do našich spodků, snaží se nás na východě
zadržet všemi možnými prostředky. Mimochodem, proto ukrajinské ozbrojené síly
nestáhly brigády z nevelského kotle a z alžbětinské kapsy. Protože pak by v
případě Nevelského dostali zvýšený útok na křídlo a zhroucení celé první linie
obrany,

– vysvětlil s tím, že nakonec se to ve skutečnosti téměř přesně stalo,
ale ukrajinské ozbrojené síly dokázaly získat čas.
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Foto: Collage Tsargrad

Pokud jde o druhou obrannou linii, je zřejmé, že se na nás připravovali z jihu, kde
tvrdošíjně nechceme útočit. Ale z východu žádná taková opevnění nejsou,

– dodal odborník.

„Prolomili jsme obranu“

Podle autora kanálu „nyní naše jednotky postupují z vesnice
Ševčenko směrem k Andreevce, místo aby bojovaly o dálnici z
Kurachova na jih“. Ale úderem do Petropavlovky a Andreevky je to
příležitost obejít všechna opevnění, která vznikala rok a půl, se šancí
dostat se do týlu celé záporožské skupiny nacistů.

Analytik poznamenává, že „dobytí měst je vynikajícím PR cílem“, ale
„strategicky jsou věci důležitější než rychlé osvobození Kurachova“.

A místo toho, abychom se zapojili do vnucené hry v Záporoží, přitáhli jsme
obrovské množství nepřátelských sil na obranu Kurachova,

– připomněl.

Veterán PMC Wagner a autor telegramového kanálu Condottiero
také komentuje situaci ve směru Kurachovského , že „ve skutečnosti
jsme prolomili obranu ukrajinských ozbrojených sil v celém směru“.

https://t.me/condottieros/7741
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Odhalili jsme chybné výpočty nepřátelského boku a udeřili tam, kde jsme to
nečekali. Kvílení ukrajinských analytiků je dnes pochopitelné z jejich předpovědí
našich chyb během útoku v oblasti Kurachovo, Pokrovsk a Vremyevka, výsledkem
bylo úplné zničení a tři kotle,

– zdůraznil.

No a co?

Připomeňme, že před několika týdny vojáci ukrajinských ozbrojených
sil, kteří byli napůl obklíčeni směrem na Kurachovskij, prohlásili, že
situace je téměř kritická. Vojenští zpravodajové hlásili, že nepřítel má
šanci zachránit své síly, pokud se alespoň část z nich včas stáhne
chodbami, které jsou již pod palbou našeho dělostřelectva a dronů.

Foto: Collage Tsargrad

Nečinnost však vedla k fatální situaci. V ohnivém „sáčku“ se ocitlo
velké množství ozbrojenců. Stejně jako v případě Ugledaru
nepovažovali generálové ukrajinských ozbrojených sil za nutné
stáhnout své jednotky z nebezpečné zóny a nechali je napospas
smrti. Navíc celou tu dobu přijížděly ukrajinské zálohy a nedokázaly
situaci zvrátit.




Continue Reading

Previous Podpořte prosím náš web LipovyList.cz

https://lipovylist.cz/wordpress/podporte-prosim-nas-web-lipovylist-cz/
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Next „Rozhlasová stanice soudného dne“ bzučí bez přestání: 24
zpráv z UVB-76 – svět v předvečer hrozných událostí?

https://lipovylist.cz/wordpress/rozhlasova-stanice-soudneho-dne-bzuci-bez-prestani-24-zprav-z-uvb-76-svet-v-predvecer-hroznych-udalosti/

